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Saldo Anterior MES

Exercício: 2022

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro
 MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA

MUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMA
AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995
44918712/0001-60

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1112.50.0.1.00.00 37.385,95 118.600,66 155.986,61IPTU-PRINCIPAL
1112.50.0.1.00.00 37.385,95 118.600,66 155.986,61IPTU-PRINCIPAL
1112.53.0.1.00.00 30.382,02 36.036,93 66.418,95ITBI-PRINCIPAL
1113.03.1.1.00.00 646,71 2.023,86 2.670,57IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 2.704,14 3.336,91 6.041,05IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
1114.51.1.1.00.00 79.364,05 58.406,27 137.770,32ISSQN-PRINCIPAL
1121.01.0.1.01.00 0,00 0,00 0,00LICENÇA PARA FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
1121.01.0.1.02.00 71,49 190,33 261,82ALVARA
1121.01.0.1.03.00 0,00 0,00 0,00AMBULANTES
1121.01.0.1.04.00 4.640,00 3.780,00 8.420,00LICENÇA PARA FEIRANTES
1121.01.0.1.05.00 370,00 0,00 370,00AMBULANTES - BALNEÁRIO
1121.01.0.1.06.00 996,90 1.183,74 2.180,64TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO

CIVIL
1121.01.0.1.07.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE APREENSÃO, DEPÓSITO OU LIBERAÇÃO DE

ANIMAIS
1121.01.0.1.08.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE (TÍTULO DE DOMINIO)
1121.01.0.1.09.00 444,00 310,50 754,50TAXA DE RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS-LIXO

INFECTANTE
1121.50.0.1.00.00 322,38 1.303,47 1.625,85TAXA FISCAL.VIGILÂNCIA SANITÁRIA-PRINCIPAL
1122.01.0.1.01.00 720,00 2.880,00 3.600,00TAXA DE CEMITÉRIO
1122.01.0.1.02.00 0,00 0,00 0,00DESDOBRO (ÁREA)/PARCELAMENTO DE SOLO

542.086,92Sub Total ................................... 346.653,33195.433,59

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1711.51.1.1.00.00 1.785.295,30 2.492.121,68 4.277.416,98COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS

MUNICÍPIOS - COTA ME
1711.51.2.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO

MUNICÍPIOS – 1% COTA
1711.51.3.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS

MUNICÍPIOS - 1% COTA
1711.52.0.1.00.00 10.343,29 21,19 10.364,48COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE

TERRITORIAL RURAL

4.287.781,46Sub Total ................................... 2.492.142,871.795.638,59

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1721.50.0.1.00.00 971.973,37 661.187,70 1.633.161,07COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1721.51.0.1.00.00 634.625,02 303.227,85 937.852,87COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1721.52.0.1.00.00 8.631,41 6.169,88 14.801,29COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL

2.585.815,23Sub Total ................................... 970.585,431.615.229,80

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1112.50.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00IPTU-MULTAS JUROS
1112.53.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI-MULTAS JUROS
1114.51.1.2.00.00 1.740,18 158,14 1.898,32ISSQN-MULTAS JUROS
1121.01.0.2.00.00 530,99 176,54 707,53TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.-MULTAS JUROS

2.605,85Sub Total ................................... 334,682.271,17

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1112.50.0.3.00.00 23.999,03 64.346,56 88.345,59IPTU-DÍVIDA ATIVA
1112.53.0.3.00.00 659,82 2.203,93 2.863,75ITBI-DÍVIDA ATIVA
1114.51.1.3.00.00 117,87 0,00 117,87ISSQN-DÍVIDA ATIVA
1121.01.0.3.00.00 3.725,29 818,14 4.543,43TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.-DÍVIDA ATIVA
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Saldo Anterior MES

Exercício: 2022

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro
 MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA

MUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMA
AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995
44918712/0001-60

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

95.870,64Sub Total ................................... 67.368,6328.502,01

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1112.50.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00IPTU- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1112.53.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1114.51.1.4.00.00 0,00 0,00 0,00ISSQN- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1121.01.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.- DÍVIDA ATIVA  

MULTAS JUROS

0,00Sub Total ................................... 0,000,00

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00 -682.173,89 -692.545,68 -1.374.719,57(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-1.374.719,57Sub Total ................................... -692.545,68-682.173,89

Total ........................................ 2.954.901,27 3.184.539,26 6.139.440,53

PANORAMA, 28 de fevereiro de 2022

DR. CARLOS HIROCI OUTI ANTONIA F. A. LOPES

WEILA MARIA MATHIAS BOCCHI

PREFEITO MUNICIPAL  CONTADORA - CRC: 1SP190126/O-1/SP

TESOUREIRA
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Saldo Anterior MES

Exercício: 2022

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro
 MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA

MUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMA
AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995
44918712/0001-60

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1112.50.0.1.00.00 0,00 37.385,95 37.385,95IPTU-PRINCIPAL
1112.50.0.1.00.00 0,00 37.385,95 37.385,95IPTU-PRINCIPAL
1112.53.0.1.00.00 0,00 30.382,02 30.382,02ITBI-PRINCIPAL
1113.03.1.1.00.00 0,00 646,71 646,71IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 0,00 2.704,14 2.704,14IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
1114.51.1.1.00.00 0,00 79.364,05 79.364,05ISSQN-PRINCIPAL
1121.01.0.1.01.00 0,00 0,00 0,00LICENÇA PARA FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
1121.01.0.1.02.00 0,00 71,49 71,49ALVARA
1121.01.0.1.03.00 0,00 0,00 0,00AMBULANTES
1121.01.0.1.04.00 0,00 4.640,00 4.640,00LICENÇA PARA FEIRANTES
1121.01.0.1.05.00 0,00 370,00 370,00AMBULANTES - BALNEÁRIO
1121.01.0.1.06.00 0,00 996,90 996,90TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO

CIVIL
1121.01.0.1.07.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE APREENSÃO, DEPÓSITO OU LIBERAÇÃO DE

ANIMAIS
1121.01.0.1.08.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE (TÍTULO DE DOMINIO)
1121.01.0.1.09.00 0,00 444,00 444,00TAXA DE RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS-LIXO

INFECTANTE
1121.50.0.1.00.00 0,00 322,38 322,38TAXA FISCAL.VIGILÂNCIA SANITÁRIA-PRINCIPAL
1122.01.0.1.01.00 0,00 720,00 720,00TAXA DE CEMITÉRIO
1122.01.0.1.02.00 0,00 0,00 0,00DESDOBRO (ÁREA)/PARCELAMENTO DE SOLO

195.433,59Sub Total ................................... 195.433,590,00

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1711.51.1.1.00.00 0,00 1.785.295,30 1.785.295,30COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS

MUNICÍPIOS - COTA ME
1711.51.2.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO

MUNICÍPIOS – 1% COTA
1711.51.3.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS

MUNICÍPIOS - 1% COTA
1711.52.0.1.00.00 0,00 10.343,29 10.343,29COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE

TERRITORIAL RURAL

1.795.638,59Sub Total ................................... 1.795.638,590,00

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1721.50.0.1.00.00 0,00 971.973,37 971.973,37COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1721.51.0.1.00.00 0,00 634.625,02 634.625,02COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1721.52.0.1.00.00 0,00 8.631,41 8.631,41COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL

1.615.229,80Sub Total ................................... 1.615.229,800,00

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1112.50.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00IPTU-MULTAS JUROS
1112.53.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI-MULTAS JUROS
1114.51.1.2.00.00 0,00 1.740,18 1.740,18ISSQN-MULTAS JUROS
1121.01.0.2.00.00 0,00 530,99 530,99TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.-MULTAS JUROS

2.271,17Sub Total ................................... 2.271,170,00

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1112.50.0.3.00.00 0,00 23.999,03 23.999,03IPTU-DÍVIDA ATIVA
1112.53.0.3.00.00 0,00 659,82 659,82ITBI-DÍVIDA ATIVA
1114.51.1.3.00.00 0,00 117,87 117,87ISSQN-DÍVIDA ATIVA
1121.01.0.3.00.00 0,00 3.725,29 3.725,29TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.-DÍVIDA ATIVA

Código Especificação T O T A L
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Saldo Anterior MES

Exercício: 2022

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro
 MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA

MUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMA
AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995
44918712/0001-60

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

28.502,01Sub Total ................................... 28.502,010,00

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1112.50.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00IPTU- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1112.53.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1114.51.1.4.00.00 0,00 0,00 0,00ISSQN- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1121.01.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.- DÍVIDA ATIVA  

MULTAS JUROS

0,00Sub Total ................................... 0,000,00

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00 0,00 -682.173,89 -682.173,89(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-682.173,89Sub Total ................................... -682.173,890,00

Total ........................................ 0,00 2.954.901,27 2.954.901,27

PANORAMA, 31 de janeiro de 2022

DR. CARLOS HIROCI OUTI ANTONIA F. A. LOPES

WEILA MARIA MATHIAS BOCCHI

PREFEITO MUNICIPAL  CONTADORA - CRC: 1SP190126/O-1/SP

TESOUREIRA


